

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak 2024an emandako dirulaguntzen zerrenda

Gizarte zerbitzuen eremuko elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, haiek mantentzen laguntzeko (43/2024 ALHAO, apirilaren 15ekoa).

“Elkarteen mantentze gastuetarako laguntza programa” (81201. G/231811/48100832) aurrekontu partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ACABE Anorexia eta bulimiaren aurkako elkarte	7.672,58
ACCU Crohn eta ultzeradun kolitiseko gaixoen Elkarte Araba	14.455,43
ADA Arabako Diabetes Elkarte	12.977,84
ADAP Presoei Laguntzeko Elkarte	970,12
ADEAR, Artritis erreumatoidea duten gaixoen arabako elkarte	12.542,72
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen arabako elkarte	7.362,42
ADELES Lupusa duten gaixoen arabako elkarte	13.905,53
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemak dituzten gaixoen Elkarte	11.537,59
AECC Minbiziaren Aurkako espainiako Elkarte	15.161,99
ALCER Giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarte	11.452,08
AMAPASE Guraso bananduen arabako elkarte	953,35
ANADAHÍ Hiperaktibo eta aditasun urrikoen elkarte	6.484,76
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarte	15.373,00
ARESBI Arantza bifidoaren arabako elkarte	8.058,51
Arnasa Araba fibrosi kistikoaren arabako elkarte	551,74
ASAFIMA Arabako fibromialgia elkarte	7.543,05
ASAMMA Emakume mastektomizatuen arabako elkarte	9.563,71
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	12.060,81
AVAIM Tratu txarrak jasan dituzten haurrei laguntzeko euskal elkarte	6.583,51
Denbora banku elkarte	222,16
Begisare erretinosi pigmentarioa dutenen arabako elkarte	7.610,88
Arabako harrera eta adopzio elkarte	672,00
Beti Gizartean fundazioa	8.021,81
Borondate oneko gizonak	1.096,00
Hiesaren aurkako hiritarren arabako batzordea	13.679,12
EZEBA Zeliakoen eta senideen elkarte	8.474,88
Gizarterako elkarte	3.184,27
Hirukide Euskadiko familia ugarien elkarte federazioa	5.248,92
Down sindromea dutenen Isabel Orbe arabako elkarte	18.367,00
AAL Laringektomizatuen eta ahots mutilatudunen elkarte	1.117,35
Música arte y proceso musikoterapiako elkarte	8.996,84
Nagusilan, adinekoen gizarte boluntarioak	9.010,86
Presoen aldeko elkarte Salhaketa Araba	19.401,74
TALUR adimen desgaitasuna dutenen denbora libreko elkarte	2.317,79
Esperantzaren eta adiskidetasunaren telefonoa	9.799,69
TEL Hizkuntza espektroko nahasmendua duten pertsonen senideen eta lagunen elkarte	575,60
Zuzenak fundazioa	9.031,77
Euroak, guztira	302.039,42

Gizarte zerbitzuen jarduerekin zerikusia duten ikastaroak, jardunaldiak, kongresuak eta mintegiak antolatzeko laguntzen deialdi publikoa (34/2024 ALHAO, martxoaren 20koa).

“Prestakuntza programak antolatzen dituzten elkarteentzako laguntzak” (81201. G/231811/48100811) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ASCUDEAN Mendeko pertsonen eta familia zaintzaileen elkarte	1.862,71
Purísima hijas caridad San Vicente de Paul gizarte zentroa	2.767,46
AEMAR Esklerosi anizkoitza dutenen arabako elkarte	1.790,47
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen arabako elkarte	2.554,58
AFARABA Alzheimerra duten pertsonen senide eta lagunak	1.160,99
Down sindromea dutenen Isabel Orbe arabako elkarte	1.147,39
Música arte y proceso musikoterapiako elkarte	4.433,25
APDEMA, Adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	2.173,17
APDEMA, Adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	1.082,15
APDEMA, Adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	1.587,00
APDEMA, Adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	532,20
ASASAM Aiarako osasun mentalaren aldeko elkarte	251,86
Nagusilan, adinekoen gizarte boluntarioak	2.973,55
ARESBI Arantza bifidoaren arabako elkarte	2.853,78
ARESBI Arantza bifidoaren arabako elkarte	2.602,43
Zaintzeko jakin, saber para cuidar elkarte	385,56
Zaintzeko jakin, saber para cuidar elkarte	349,29
Zaintzeko jakin, saber para cuidar elkarte	340,22
Eginarez Eginetz desgaitasun fisikoa duten pertsonen elkarte	9.151,84
Euroak, guztira	39.999,90

Dirulaguntza deialdia, elkarte edo fundazioei Arabako Lurralde Historikoan gizarte zerbitzuen eremuko programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (42/2024 ALHAO, apirilaren 12koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (81201. G/231811/48100812) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ACCU Crohn eta ultzeradun kolutiseko gaixoen elkarte	2.910,00
ADA Arabako diabetes elkarte	4.414,51
ADAP Presoei laguntzeko elkarte	2.617,70
ADEAR, Artritis erreumatoidea duten gaixoen arabako elkarte	120,00
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen arabako elkarte	1.922,00
ADELES Lupusa duten gaixoen arabako elkarte	4.275,00
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemak dituzten gaixoen elkarte	4.035,79
AECC Minbiziaren aurkako espainiako elkarte	900,00
Alaiak, Erretiratu, pentsiodun eta emakume alargunen elkarte	925,00
AMAPASE Guraso bananduen arabako elkarte	1.166,78
ANADAHI Hiperaktibo eta aditasun urrikoen elkarte	900,00
ARENE Arabako gaixo neuromuskularren elkarte	6.915,00
ARESBI Arantza bifidoaren arabako elkarte	4.872,00
ASAMMA Emakume mastektomizatuaren arabako elkarte	810,00
ASCUDEAN Mendeko pertsonen eta familia zaintzaileen elkarte	464,76
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	3.606,30
Atzoko gazteak, erretiratu eta pentsiodunen elkarte	1.315,00
AVAIM Tratu txarrak jasan dituzten haurrei laguntzeko euskal elkarte	2.466,66
Begisare erretinosi pigmentarioa dutenen arabako elkarte	2.049,60

	EUROAK
Besarka, Arabako harrera- eta adopzio-elkartea	1.420,00
Borondate oneko gizonak	850,00
Hiesaren aurkako hiritarren arabako batzordea	2.270,00
Arabako gurutze gorria	10.862,02
San Joanen lepo moztea erretiratuen etxea	3.326,60
El Cerrillo kultura elkarte	2.440,70
EZEBA Zeliakoen eta senideen elkarte	1.570,65
Gizarterako elkarte	4.000,00
Hirukide Euskadiko familia ugarien elkarten federazioa	5.230,58
Hogar Alavés ongintza elkarte	18.500,00
Ibernaloko Andra Maria erretiratuen elkarte	763,08
Down sindromea dutenen Isabel Orbe arabako elkarte	5.520,00
Kuentame komunikazio terapeutikorako eta inklusiorako elkarte	1.264,60
Erriberabeitiko Lagunak kultura eta kirol elkarte	4.050,00
AAL laringektomizatuen eta ahots mutilatudunen elkarte	1.705,00
Mendi artean gizarte eta kultura elkarte	2.745,00
Murriarte kultura elkarte	2.140,87
Música arte y proceso musikoterapiako elkarte	2.550,00
Nagusilan, adinekoen gizarte boluntarioak	543,00
Naizen Adingabe transexualen familien elkarte	1.177,45
El Pilagar kultura elkarte	1.431,00
Presoen aldeko elkarte Salhaketa Araba	16.000,00
San Acisclo eta Santa Victoria erretiratuen elkarte	1.375,00
San Bartolome erretiratuen elkarte	3.078,50
San Ginés erretiratuen elkarte	2.697,50
San Juan erretiratuen elkarte	1.376,80
Kripango San Martin erretiratu eta pentsiodunen elkarte	1.785,20
San Roque erretiratu eta pentsiodunen elkarte	1.585,00
Sane Roque eta san Petri erretiratuen elkarte	2.175,00
San Victor erretiratuen elkarte	1.193,00
Santa Engracia erretiratuen elkarte	2.085,00
Santa Isabel erretiratuen elkarte	635,40
Oiongo Santa Maria adinekoen elkarte – Smoy de Oyón	4.838,40
TALUR adimen desgaitasuna dutenen denbora libreko elkarte	3.800,00
Esperantzaren eta adiskidetasunaren telefonoa	295,00
TEL Hizkuntza espektroko nahasmendua duten pertsonen senideen eta lagunen elkarte	2.590,00
Usatxi kultura elkarte	756,00
Virgen de la Plaza y San Andrés erretiratuen etxea	2.564,20
Oroko Ama Birjinaren erretiratuen elkarte	1.465,00
Sallurtegiko Ama Birjina	1.538,00
Euroak, guztira	172.879,65

Dirulaguntza deialdia, elkarte eta fundazioek beren egoitzak birgaitu eta egokitzeko eta beren gizarte jarduerak eta programak garatzeko beharrezko ekipamenduetarako (37/2024 ALHAO, martxoaren 27koa).

“Elkarteetarako laguntzak. Zentroen ekipamendua” (81201. G/231811/78100811) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ASAFES Buruko gaixotasunak jotako arabako gaixoen eta haien senideen elkarte	1.000,00
ADA Arabako diabetikoen elkarte	60,89
ADELA Alboko esklerosi amiotrofikoa dutenen arabako elkarte	670,00
Alaiak, Erretiratu, pentsiodun eta emakume alargunen elkarte	868,82
APDEMA, Adimen desgaitasunen bat duten pertsonen aldeko elkarte	3.003,28
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	670,00
ASPACE, Garun paralisia duten pertsonen laguntzeko arabako elkarte	1.996,50
Arabako gorren gurasoen eta lagunen elkarte	2.652,49
Atzoko gazteak, erretiratu eta pentsiodunen elkarte	670,00
Caminando por las estrellas denbora bankua	82,82
Hiesaren aurkako hiritarren arabako batzordea	880,93
Arabako gurutze gorria	2.099,75
Eginarez eginez desgaitasun fisikoa duten pertsonen elkarte	227,00
El Cerrillo kultura elkarte	1.065,60
Gao Lacho Drom ijito elkarte	2.131,93
Hirukide Euskadiko familia ugarien elkarten federazioa	1.137,87
Ibernaloko Andra Maria erretiratuen elkarte	891,00
Ibernaloko Andra Maria erretiratuen elkarte	362,69
Jeiki fundazioa	1.884,77
Música arte y proceso musikoterapiako elkarte	205,94
El Pilagar kultura elkarte	585,12
Presoen aldeko elkarte Salhaketa Araba	1.337,24
San Bartolome erretiratuen elkarte	1.131,11
San Ginés erretiratuen elkarte	855,00
San Juan erretiratuen elkarte	610,00
Kripango San Martin erretiratu eta pentsiodunen elkarte	355,50
San Roque erretiratu eta pentsiodunen elkarte	645,79
San Victor erretiratuen elkarte	264,48
Oiongo Santa Maria adinekoen elkarte – Smoy de Oyón	608,00
Itxaropenaren telefonoa	580,79
Virgen de la Plaza y San Andrés erretiratuen etxea	464,45
Euroak, guztira	29.999,76

Laguntza izenduna Gizarteratzeko Sendotu Aldi Berean elkarteari, Sendotu Aldiberean Araba 2024 proiektua finantzatzen laguntzeko.

Partida: 81201. G/231811/48100835 15.000,00 euro

Laguntza izenduna Arabako Elikagaien Bankua elkartearentzat (G01265610), elkarteko zenbait gastu finantzatzen laguntzeko.

Partida: 81201. G/231811/48100836 12.000,00 euro

Laguntza izenduna Sarturi (G01126127), Aiarako Haraneko Batekin proiektua finantzatzeko, Aiarako eskualdean borondatezko ekintzaz eta herritarren partaidetzaz sentsibilizatzeko eta hura babesteko.

Partida: 81201. G/232811/48100845 15.000,00 euro

Laguntza izenduna ASAFESi (G01016518), Erroak programa finantzatzeko.

Partida: 81201. G/231811/48100848 15.000,00 euro

Laguntza izenduna ASPASORri (G01025535), irisgarritasun obrak egiteko eta egoitza berriko ekipamendua erosteko.

Partida: 81201. G/230901/78100815 12.427,11 euro

Laguntza izenduna ADELARI (G01245661), elkartearen gastuak finantzatzeko.

Partida: 81201. G/231811/48000829 15.000,00 euro

Laguntza izenduna APDEMAri (G01019272), Zurekin Batera programa finantzatzeko.

Partida: 81201. G/231811/48100849 25.000,00 euro

Laguntza izenduna Hogar Alavés elkarteari, plaka fotovoltaikoak instalatzeko.

Partida: 81201. G/231811/78100813 29.923,30 euro

Vitoria-Gasteiz, 2025eko apirilaren 1a

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria
GORKA URTARAN AGIRRE